
L

c

R e p ú b l i c a  d e Colombia

Minister io de Minas y Energía

.

RESOLUCION  NlJMERg- 629 DE 19

Por la cual se prorroga el plazo para la aprobación de la fórmula tarifaria aplicable
para la determinación del costo de prestación del servicio de electricidad en las

áreas no interconectadas del territorio nacional.

LA COMISION DE REGULACION DE ENERGIA Y GAS

en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por las Leyes 142 y
143 de 1994,y en desarrollo de los decretos 1524 y 2253 de 1994,

R E S U E L V E :

ARTICULO lo. Los literales c) y d) del artículo 50 de la resolución 114 de 1996,
quedarán así:

“ c). Análisis de la propuesta presentada por cada prestador del servicio, de las
observaciones que presenten los terceros que se hagan parte de la respectiva
actuación y aprobación de la fórmula tarifaria general: a más tardar el 14 de abril
de 1997.

d). Determinación del costo máximo de prestación del servicio: a más tardar el 30
de abril de 1997.”

ARTICULO 20. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación
en el Diario Oficial.

PUBLíQUESE  Y CÚMPLASE
Dada en Santafé de Bogotá, D.C., el día

Director Ejecutivo (E)


